
Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03626/OKŘ/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 13. 3. 2018 na realizaci stavby

„Centrum Dominika Kokory - rekonstrukce budovy"

uzavřené dle ustanovení § 2586 a nási. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel: PSS Přerovská stavební, a.s.

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl B, vložka 3033

Skopalova 2861/7, 750 02 Přerov l-Město

27769585
CZ27769585
Ing. Alešem Frídlem, místopředsedou představenstva
Dagmar Přecechtělovou, členkou představenstva

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zastoupený:

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

Strana 1 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03626/OKft/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené
dne 13. 3. 2018 č. 2017/03626/OKŘ/DSM na realizaci stavby pod názvem akce
„Centrum Dominika Kokory - rekonstrukce budovy" (dále jen „Smlouva").

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy o
vícepráce a méněpráce a s tím související změny ceny díla a některé související
otázky. Úprava předmětu Smlouvy se týká dodatečných stavebních prací, které je
nutno provést pro řádné provedení díla.

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čl. II. odst. 5 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých
dodatečných stavebních úprav:

vícepráce
v Kč bez

DPH

méněpráce
v Kč bez

DPH
Popis změn

1) Demontáž plynovodního potrubí, doplnění instalačních
předstěn k závěsným klozetům s oddáleným ovládáním, ZL
č. 8

3 ks instalačních předstěn k závěsným klozetům, demontáž 25 m
plynovodního potrubí, montáž 19 m plynovodního potrubí, 6 m
odtahu spalin k plynovému kotli a 6 m odtahu spalin k plynovému
ohřívači.

0,0083 081,12

2) Zemní práce, ZL č. 1 a č. 2

Odstranění křovin a stromů v ploše 38,198 m2, kácení 4 ks stromů,
hloubení rýh v množství 2,678 m3, likvidace nevhodné zeminy
v objemu 136,296 m3 vč. poplatku za uložení 218,074 t zeminy na
skládce.
Odpočet sejmutí 13,842 m3omice, odpočet 14,564 m3 odkopávek a
prokopávek, 48,816 hloubení jam a zářezů.

195 619,02

-8 664,49

3) Záměna hydroizolace výtahové šachty a doplnění izolace
do koupelen, ZL č. 3 a č. 4

Připočet dvou vrstev modifikovaných živičných hydroizolací na
ploše 61,58 m2, připočet vodorovné a svislé izolace proti vodě ve
3 koupelnách v celkové ploše 66,169 m2, utěsnění obvodových
spár elastickým tmelem v délce 108,8 m.
Odpočet dodávky jedné vrstvy oxidované vodorovné (25,374 m2) a
svislé (23,664 m2) izolace. _______________________________

4) Demontáž podlahy 2. NP, ZL č. 5
Demontáž záklopu z prken v ploše 166,835 m2 a 348,15 m hranolů,

67 575,46

-6 922,14

52 578,48 0,00

Strana 2 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03626/OKŘ/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

stávajícího zesílení půlenými I profily o váze 819,23 kg, 333,67 m2 
dožilé minerální vaty a 166,835 m2 difúzní fólie. Podchycení stropů 
17 ks podpěrných stojek.

5) Kotvení příček, dopočet bourání, ZL č. 6
Ukotvení 26,5 m příček polyuretanovou pěnou a plochými kotvami 
v délce 41,25 m, vybourání 28,55 m podstřešní římsy a 54,94 m ŽB 
římsy na fasádě, vyčištění objektu po ukončení stavby na celkové 
ploše 555,74 m2.

146 527,37 0,00

6) Doplnění lešení rámového trubkového a dopočet 
pomocného lešení, ZL č. 7

123,85 m2 rámového lešení vč. příplatku lešení za 90 dnů, 106,925 
m3 prostorového trubkového lešení, 79,9 m2 ochranné sítě a 3 sady 
kozového lešení.

123 858,62 0,00

7) Doplnění výměny stávajících oken a dveří v 1.NP, ZL č. 9
Výměna 15 ks plastových oken, 3 ks plastových dveří, 6,72 m2 
parapetů vnějších, 16,8 m parapetů vnitřních, 12,24 m2 vnitřních 
žaluzií, 38,725 m2 sítí proti hmyzu, demontáž 4 ks nadpraží v 
klenbách a montáž 12 ks (4x3) ŽB překladů.

260 209,77 0,00

8) Doplnění pákového otvírání oken v 1.NP, ZL č. 10
10 ks pákových ovladačů oken. 42 668,71 0,00

9) Doplnění elektroinstalace, ZL č. 11
D+M 25 m CU kabelu a 30 m chráničky pro uvažovaný přístup 
imobilních klientu na horní zahradu.

6 392,40 0,00

10) Stavební část izolace podlah, ZL č. 12
Dorovnání úrovní výšek podlah 7,508 m3 betonovou mazaninou 
lehčenou, 0,523 t KARI sítěmi a 166,225 m2 polystyrénovými 
deskami.

63 919,20 0,00

11) Sanace štítové stěny, ZL č. 13
Vyhloubení 45,7 m3 rýh stím, že 10 m3 bude pro zpětné využití, 
doplnění 16,25 m drenážních trubek DN 150, doplnění 21,735 m3 
výplně z drceného kameniva 16-63 mm, 28,145 m2 vápenné omítky 
a provedení 27,255 m2 dvojnásobné izolace štítové stěny proti 
zem

144 198,91 0,00

vodě s ochrannou nopovou fólií v ploše 31,343 m2

Vícepráce a mčnépráce celkem 1 186 629.06 -15 586,63

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 1 171 042.43

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na 
změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. Smlouvy, a to následovně:

Cena díla uvedená v článku IV. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit:

Základ DPH DPH 15% CelkemNázev
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena díla dle Smlouvy 8 486 891,98 1 273 033,80 9 759 925,78

Změna ceny díla dle tohoto
Dodatku 1 171 042,43 175 656,36 1 346 698,79
Celkem cena díla dle
Smlouvy včetně ceny díla 
uvedené v tomto dodatku 9 657 934,41 1 448 690,16 11 106 624,57

Strana 3 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03626/OKŘ/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Celkem cena díla dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v tomto dodatku včetně
DPH slovy: jedenáct-milionů-jedno-sto-šest-tisíc-šest-set-dvacet-čtyři-korun-českých-
padesát-sedm-haléřů.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu
se zákonem 6. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

1.

2.

3.

4.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/50/10/2018 ze dne 17. 09. 2018.

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet - „Změna ceny díla - vícepráce a méněpráce"

V Olomouci dne: _ 2 „iq . 2018

Za Objednatele:

V Přerově dne:

Za Zhotovitele

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Ing. Aleš Přídi
místopředseda představenstva

Dagmar Přecechtělová

členka představ

Strana 4 (celkem 4)


